Агентство по регулированию цен
и тарифов Ульяновской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

АГЕНТСТВО ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Экз. №_______

г. Ульяновск
Об установлении тарифов на подключение (технологическое

присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения
и водоотведения Общества с ограниченной ответственностью

«Ульяновский областной водоканал» на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 №416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13.05.2013 №406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом
Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении
Методических указаний по расчёту регулируемых тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», на основании Положения об Агентстве
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области, утверждённого
постановлением Правительства Ульяновской области от 26.03.2020 № 6/138-П
«Об Агентстве по регулированию цен и тарифов Ульяновской области»,
приказываю:

1. Установить тарифы на подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе холодного водоснабжения Общества
с ограниченной ответственностью «Ульяновский областной водоканал»
на территории муниципального образования «город Димитровград»
Ульяновской области (приложение № 1).

2. Установить тарифы на подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе водоотведения Общества с ограниченной
ответственностью «Ульяновский областной водоканал» на территории
муниципального образования «город Димитровград» Ульяновской области
(приложение № 2).

3. Тарифы, установленные пунктами 1 и 2 настоящего приказа^действуют
с 01 января 2026 года по 31 декабря 2026 года. ' /7/ /

Исполняющий обязанности /у/

руководителя 'Ж Г //\ ' А.С. Ермаков
7 \

С/ и - ^*7^ V'

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу Агентства

по регулированию цен и тарифов
Ульяновской области

от/т^ декабря 2025 г.

Тарифы на подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе холодного водоснабжения Общества

с ограниченной ответственностью «Ульяновский областной водоканал»
на территории муниципального образования «город Димитровград»

Ульяновской области

№
туп

Наименование показателя Единица
измерения

Размер тарифа

заявителей,
кроме

населения
(без учёта

НДС)

населения
(с учётом
НДС)<*>

1. Ставка тарифа
за подключаемую нагрузку

водопроводной сети

тыс. руб./куб. м
в сутки

4,522 5,517

2. Ставка тарифа
за протяжённость водопроводных

сетей диаметром до 40 мм
(включительно)

тыс. руб./м 6,198 7,562

2.1. С устройством асфальтового
покрытия

тыс. руб./м 6,399 7,807

2.2. С устройством футляра тыс. руб./м 6,874 8,386

2.3. С устройством футляра,
с устройством асфальтового

покрытия

тыс. руб./м 7,084 8,642

3. Ставка тарифа
за протяжённость водопроводных

сетей диаметром до 75 мм
(включительно)

тыс. руб./м 6,500 7,930

3.1. С устройством асфальтового
покрытия

тыс. руб./м 6,691 8,163

3.2. С устройством футляра тыс. руб./м 7,176 8,755

3.3. С устройством футляра,
с устройством асфальтового

покрытия

тыс. руб./м 7,386 9,011

4. Ставка тарифа
за протяжённость водопроводных

сетей диаметром до 110 мм
(включительно)

тыс. руб./м 6,836 8,340

4.1. С устройством асфальтового
покрытия

тыс. руб./м 7,037 8,585

4.2. С устройством футляра тыс. руб./м 7,512 9,165

4.3. С устройством футляра,
с устройством асфальтового

покрытия

тыс. руб./м 7,722 9,421

5. Ставка тарифа
за протяжённость водопроводных

сетей диаметром до 160 мм
(включительно)

тыс. руб./м 7,722 9,421

5.1. С устройством асфальтового
покрытия

тыс. руб./м 7,924 9,667

5.2. С устройством футляра тыс. руб./м 8,419 10,271

5.3. С устройством футляра,
с устройством асфальтового

покрытия

тыс. руб./м 8,602 10,494

6. Ставка тарифа
за протяжённость водопроводных

сетей диаметром до 200 мм

тыс. руб./м 8,699 10,613

6.1. С устройством асфальтового
покрытия

тыс. руб./м 8,900 10,858

6.2. С устройством футляра тыс. руб./м 9,451 11,530

6.3. С устройством футляра,
с устройством асфальтового

покрытия

тыс. руб./м 9,638 11,758

7. Ставка тарифа
за протяжённость водопроводных

сетей диаметром до 250 мм

тыс. руб./м 11,495 14,024

7.1. С устройством асфальтового
покрытия

тыс. руб./м 11,696 14,269

7.2. С устройством футляра тыс. руб./м 12,247 14,941

7.3. С устройством футляра,
с устройством асфальтового

покрытия

тыс. руб./м 12,457 15,198

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса
Российской Федерации (часть вторая).

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу Агентства
по регулированию цен и тарифов

Ульяновской области
от декабря 2025 г.

Тарифы на подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе водоотведения Общества с ограниченной
ответственностью «Ульяновский областной водоканал» на территории

муниципального образования «город Димитровград» Ульяновской области

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Размер тарифа

заявителей,
кроме

населения
(без учёта

НДС)

населения
(с учётом
НДС)<*>

1. Ставка тарифа
за подключаемую нагрузку
канализационной сети

тыс. руб./куб. м
в сутки

14,130 17,239

2. Ставка тарифа
за протяжённость
канализационной сети
диаметром до 100 мм
(включительно)

тыс. руб./м 6,857 8,366

2.1. С устройством асфальтового
покрытия

тыс. руб./м 6,862 8,372

2.2. С устройством футляра тыс. руб./м 7,336 8,950

2.3. С устройством футляра,
с устройством асфальтового
покрытия

тыс. руб./м 7,538 9,196

3. Ставка тарифа
за протяжённость
канализационной сети
диаметром до 150 мм
(включительно)

тыс. руб./м 7,505 9,156

3.1. С устройством асфальтового
покрытия

тыс. руб./м 7,511 9,163

3.2. С устройством футляра тыс. руб./м 8,538 10,416

3.3. С устройством футляра,
с устройством асфальтового
покрытия

тыс. руб./м 8,739 10,662

4. Ставка тарифа
за протяжённость

тыс. руб./м 8,185 9,986